
1 

 

KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

W KADENCJI 2010-2014 

 
 

 

Protokół Nr 22/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 22 lutego 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena aktualnej sytuacji finansowej domów pomocy społecznej i domów dziecka 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego – wspólne posiedzenie z Komisją 

Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXI sesje Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 22 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Punkt realizowany wspólnie z Komisją Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

Informacja z aktualnej sytuacji finansowej domów pomocy społecznej i domów dziecka 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Duszkiewicz-Nowacka 

przedstawiła informację z aktualnej sytuacji finansowej domów pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego. 

 

Radny Radosław Zaborowski podkreślił, że oszczędności powstały dzięki temu, że nie było 

inwestycji. Przy czym należy zaznaczyć, że brak inwestycji obecnie wymaga ich zwiększenia 

w przyszłości. 

 

Dyrektor PCPR podkreśliła, iż Powiat nie dysponuje środkami finansowymi na inwestycje. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czym spowodowana jest różnica stawki żywieniowej DPS             

w Ozorkowie? 

 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że DPS w Ozorkowie ma własną kuchnię. 
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Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Iwona Dąbek zaznaczyła,            

że podstawową sprawą jest utrzymanie standardu w placówkach, ponieważ podlega to ścisłej 

kontroli ze strony Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. DPSy problemy remontowe mają od 

lat i pomimo podnoszenia stawek za pobyt pensjonariuszy pieniądze były wydatkowane na 

bieżąco. Powiat musi szukać rozwiązań zastępczych dotyczących tego co dalej, ponieważ                 

w przeciwnym razie dojdzie do zamknięcia placówek. Remonty, które zgłaszają dyrektorzy 

będą musiały być podjęte. 

 

Radna Zofia Bielawska zapytała, czy zalecenia pokontrolne straży pożarnej dotyczyły tylko 

DPS w Głownie i czy zostaną usunięte? 

 

Dyrektor PCPR przekazała, iż zalecenia dotyczyły nie tylko DPS w Głownie,                                

w Ozorkowie doszło do uszkodzenia centrali przeciwpożarowej i niezbędne jest 

przeprowadzenie działań naprawczych, aktualnie jest to realizowane.  

 

Radny Adam Bączyk powiedział, że w 2011 r. byli szukani kontrahenci na prowadzenie DPS, 

z innych informacji wynika, że zmniejszenie kosztów ma wynikać z otrzymanych kontraktów 

na usługi pielęgniarskie i rehabilitacyjne – skąd można było wywnioskować,                                

że administratorzy te kontrakty otrzymają? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że w 2011 r. dostali informację o zaleceniach Najwyższej 

Izby Kontroli dotyczących nieprawidłowości odnośnie wydatkowania środków pomocy 

społecznej. DPS ma za zadanie świadczenie usług opiekuńczych, bytowych, edukacyjnych 

oraz zapewnić dostęp mieszkańcowi do usług o charakterze medycznym, rehabilitacyjnym               

i pielęgnacyjnym na takiej samej zasadzie jak dla każdego innego obywatela. Zalecenia NIK 

wskazywały, że usługi mają być finansowane ze środków NFZ. W województwie łódzkim 

praktyką było finansowanie usług ze środków placówek. Biorąc pod uwagę brak środków na 

funkcjonowanie DPSów oraz zalecenia NIK, podjęte były rozmowy z dyrektorami placówek 

odnośnie tego, że niezbędne jest poszukiwanie kontrahentów, czyli zakładów opieki 

zdrowotnej, które starałyby się o kontrakty. Dyrektorzy DPS prowadzili rozmowy oraz 

nawiązywali kontrakty z zakładami opieki zdrowotnej, ponieważ same nie mogą wystąpić do 

NFZ o kontrakt. Procedura nie była łatwa, ponieważ nie było wiadome kto otrzyma kontrakt. 

Dlatego umowy miały charakter warunkowy. Przekonanie personelu do planowanych zmian 

także nie było łatwe. Umowy zawarte między dyrektorami DPS a kontrahentami zawierały 

zapis o tym, że nastąpi przejęcie pracowników. Dzięki tym zmianom jest większy zakres 

świadczonych usług. 

 

Radna Zofia Ogórek, zadała pytanie, jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy odnośnie 

podpisanych kontraktów? 

 

Dyrektor PCPR zaznaczyła, że kontrakty funkcjonują od tego roku. 

 

Rady Adam Bączyk zastanawiał się nad aspektem, czy była wielorakość kontrahentów czy to 

był jeden podmiot, z którym były prowadzone rozmowy? DPS w Zgierzu związany jest                 

z PZOZ odnośnie lekarza pierwszego kontaktu, a czy odnośnie rehabilitacji były prowadzone 

rozmowy? 
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Dyrektor PCPR oznajmiła, że dyrektorzy DPS kierowali pierwsze kroki do PZOZ. 

Rehabilitacja w DPS musi się odbywać na miejscu, przy łóżku pacjenta, więc dojazdy nie są 

brane pod uwagę. Potencjalni kontrahenci chcieli również świadczyć usługi kompleksowo. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, na jakim etapie są konkursy przejęcia prowadzenia DPSów? 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że do 29 lutego br. można składać oferty, jest duże 

zainteresowanie, jednak wiele podmiotów nie spełnia kryteriów. 

 

Radny Adam Bączyk wyraził zainteresowanie, kto się zajmuje nadzorem realizacji 

podpisanych umów z podmiotami prowadzącymi DPS? 

 

Dyrektor PCPR przekazała, że umowy są rygorystyczne i kontrolowane przez Powiat Zgierski 

oraz Łódzki Urząd Wojewódzki. Podstawą jest utrzymanie standardu. Niewyobrażalne jest 

obniżenie jakości świadczonych usług. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, na jaki okres będą zawierane umowy? Czy dla 

pracowników będzie zagwarantowana ochrona przed ich zwolnieniem? Czy w umowie 

zagwarantowane jest to, że kontrahenci będą dbali o placówki tzn. przeprowadzali remonty? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że umowy będą zawierane na niecałe 3 lata. Elementem 

chroniącym pracowników jest utrzymanie wskaźnika zatrudnienia, jego spadek może 

spowodować zamknięcie DPS. 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński uzupełnił, że kodeks cywilny reguluje kwestie dotyczące 

dzierżawienia, czyli nakłady bieżące ciążą po stronie prowadzącego, nie można jednak 

wymagać od podmiotów generalnych remontów. Stawka czynszu wynosi 8.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej Jerzy Janicki zapytał, czy przewidziany 

jest plan awaryjny na wypadek zerwania umów? Kto będzie kierował DPS w okresie 

wypowiedzenia? 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że plan awaryjny polega na tym, że DPSy nie są likwidowane 

jako jednostki budżetowe i w tej sytuacji jest możliwość powrotu do poprzedniej struktury. 

Inne PCPRy wsparłyby na wypadek gwałtownej potrzeby przeniesienia pensjonariuszy.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy planowany sposób prowadzenia DPS jest 

nowatorski, czy może są już placówki funkcjonujące w ten sposób? 

 

Dyrektor PCPR zaznaczyła, że są przykłady niepublicznych DPS, które bardzo dobrze 

funkcjonują. Jeśli chodzi o procedurę samego przekształcania to wzorca nie ma, „więc nie jest 

wykluczone, że jesteśmy pierwsi”. 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej wie, że jest DPS w Kutnie 

prowadzony przez siostry zakonne, który funkcjonuje na podobnych zasadach, gdzie pełna 

dotacja z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego jest przekazywana na prowadzenie domu 

zgromadzeniu sióstr. Powiat Kutnowski nie zajmuje się więc DPS. Zatem wszystko będzie 

zależało od administratora. Jedynie przy dodatkowych źródłach finansowania możliwe będzie 

prowadzenie tych jednostek. 
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Radny Adam Bączyk zapytał, dlaczego DPS w Rąbieniu nie jest objęty planem? 

 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że DPS w Rąbieniu ma pełne obłożenie, jest tam długa lista osób 

oczekujących na wolne miejsce. Ten DPS jest dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i ta 

specyfika nie jest bez znaczenia, ponieważ sami pensjonariusze nie byliby w stanie 

powiedzieć, jeśli działoby się coś złego. W DPS o takim profilu nie można liczyć na 

wspomniane źródło informacji, które jest najbardziej wiarygodne. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy jeśli DPS będą prowadzone przez kontrahentów to, czy 

będzie to miało wpływ na zatrudnienie w PCPR? 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie. Jest jeden pracownik, który zajmuje się DPS i ma 

również inne obowiązki. PCPR nadal będzie się zajmowało kierowaniem pensjonariuszy do 

odpowiednich placówek oraz pełniło funkcje nadzorcze.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informację z aktualnej sytuacji finansowej domów dziecka 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego.  

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy została rozwiązana sytuacja osób usamodzielniających się?  

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że zostało uruchomione mieszkanie chronione dla 3 

wychowanków. Zostało wynajęte mieszkanie 3-pokojowe, w którym zostali umieszczeni 

wychowankowie. Nad mieszkaniem chronionym pełniony jest nadzór. Program ten jest 

pilotażowy. 

 

Radna Zofia Ogórek poprosiła o podanie, czy osoby umieszczone w mieszkaniu chronionym 

pracują? 

 

Dyrektor PCPR przekazała, że te osoby się uczą. Ich zadaniem jest wykazanie się 

aktywnością w zakresie odnalezienia się w społeczności, żeby nabrać innych wzorców niż 

patologiczne. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 2011 rok 

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia  

w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia 

na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



5 

 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

i udzielenie PGE Dystrybucja S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

 

Wicestarosta Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, dlaczego zrezygnowano z poprzedniej formy obsługi 

prawnej? 

 

Wicestarosta odpowiedział, iż Zarząd zdecydował, że jeden radca prawny będzie                    

w Starostwie Powiatowym na ul. Długiej przez 3 dni w tygodniu, drugi radca prawny na 

ul. Sadowej przez 4 dni w tygodniu. Merytorycznie jest dobrze. Informacyjnie podał,                

że w Powiatowym Urzędzie Pracy zrezygnowano z dwóch osób na etacie rady prawnego 

na rzecz jednej na umowę zlecenie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 21 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 22 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała       

 

 

 

 

 


